

Ref. af forældrerådsmøde 31/8-23 kl. 16:45-19:15

Tilstede: Emil, Louise, Lena, Camilla, Frederikke, Sara, Iben, Anne Sophie, Nadia

Afbud: Trine, Line, Christian, Lærke og Stephanie (Finn)

Referent: Iben

Ordstyrer:

Fælles:

1. Velkommen til Iben og en præsentationsrunde.
2. Nyt fra institutionen (og klyngeledelsen)

Budgetmodellen: 3 modeller, høringssvar i morgen. Bestyrelsen vil ikke pege på en bestemt model men vil kommentere på hver model. Se vedhæftede svar fra bestyrelsen.

Camilla gennemgik ganske kort alle modeller ift. hvad det økonomisk betyder for klyngen. Planlagt til at træde i kraft 2024

Tilsyn: Der skal findes en forældrerepræsentant til DLU 3/10 kl. 9:30-13 og til Himmelrummet d 6/10 kl. 10-12. Forældrerådet finder 2 rep. senest medio sept.

Ift. trivsel rapporten har vi besluttet i klyngen at have fælles fokus på arbejdsfællesskaber. Vi sparker det i gang med et fælles p-møde til september for alle personaler i klyngen, hvor Jan Hoby fra LFS vil holde oplæg.

Løsningsgruppe: Hvordan går det med den ene bh-gruppe i DLU?

Der har været fokus på det nye arbejdsfællesskab på p-møderne hvor Neptun har deltaget i Himmelrummets møder samt børnene ligeledes har leget på tværs.

8eren forsøger at i tænke i deres ugeplaner at lave aktiviteter dermed fordel kan foregå på de tomme stuer i DLU.

Der er blevet planlagt en samlet store gruppe, der vil være sammen hver tirsdag.

Der har været afholdt fælles TRIO hvor der f.eks. er blevet fundet en løsning for afvikling af Neptuns stuemøder vi afprøver . Her skiftes vuggestuen og børnehaven til at dække ind torsdag formiddag. Modellen skal evalueres når alle har været igennem 2 gange.

Camilla har ikke oplevet utilfredshed fra forældre på Neptun

Børnetallet/normering: Vi ligger fortsat lidt under – men Camilla forventer, at det retter sig.

Vi talte om behovet for at have 7 stuer med vug-børn for at kunne "føde" bh med fem grupper så Neptun kunne få en makker stue. Som ventelisten ser ud lige nu til vuggestuen er det ikke en mulighed plus at det også kræver at vi kan ansætte folk til at varetage opgaven.

Forældremøde: 26/10-23.

3. Nyt fra og til bestyrelsen

Udgik da Lærke ikke var til stede

4. Nyt fra udvalg

Præsentation af og nyt fra udvalg

Aktivitetsudvalg: Fest, farver og sammenhold.

Aktivitetsudvalget foreslår at vi laver et årshjul med datoer for arrangementer så forældre bedre kan deltage og bakke op om arrangementerne.

De foreslår at julefesten og Sommerfesten er matrikel opdelt således at børnehaven i nr. to er sammen med vuggestuen.

Mht. til arbejdsdage kunne en model være at der var to om året en i foråret med fokus på ude arealerne og en i efteråret, hvor der var fokus på stuerne indenfor.

Der var et ønske om at personalet ville deltage i det omfang det kunne lade sig gøre da det havde været skønt samarbejde ift. arbejdslørdag i 8eren i foråret.

En model kunne være at den ene vil være med personale og den anden uden, samt at den ene vil ligge på en lørdag og den anden på en eftermiddag fra 16-20.

Et stort ønske var at der kunne blive serveret lidt mad som sidst.

Iben og Camilla tager det med tilbage til personalet og vil lave et årshjul over arrangementer til 2024.

Kommunikationsudvalg: Brochurer, pjecer, hjemmeside (bl.a. velkomstfolder på engelsk)

Udvalget har stået lidt stille men Camilla og Nadia vil finde en tid til at se på hjemmesiden.

Fremtidsudvalget: Fonde og finansiering:

De har samlet en oversigt over relevante fonde man kan søge men mangler at vide hvad der er behov for.

Camilla ønsker sig et legehuse til legepladsen

Iben vil vende tilbage når hun har været i dialog med personalet

5. **Indkomne forældrehenvendelser:** Ønske om at afskærme børnenes mulighed for at lege med toilettet. Iben snakker med den aktuelle stue og finder en løsning.

6. Evt. Alle i forældrerådet bedes sende en mail til Iben (a93k@kk.dk) – således kan vi få en opdateret mailliste. Fortæl gerne hvem I er forældre til.

Opdelt- DLU:

1. **Personalesituation**

Iben har fået ansat 3 pædagoger til vuggestuen Hazal, Lena og Freja

2. **Evaluering af sommerfest:** Der var gang i den. Kæmpe succes. Der er brug for mere forældredeltagelse.

Himmelrummet:

1. **Personalesituation**

Vi mangler stadig pædagoger og desværre har Marie sagt op og har fået job i en 100% udflytter.

Vi har fået ansat to medhjælpere i vikariater indtil det lykkedes at få ansat pædagoger. Fra forældrerådets kommentar er der en oplevelse af ro og at der er styr på det og alle voksne kender børnene på de andre stuer og hjælper dem der har behov.

2. **Evaluering af sommerfest**

Super fed fest med sjove boder – hvordan kan man få rystet folk lidt sammen? Kunne man lave opdelt spise gruppe gul blå , grøn zone ?

3. **Planlægning af arbejdsdag**

D 11/10-23 Camilla laver opslag op om hvad der ønskes at få lavet

(Næste forældrerådsmøde: 26/9-23)